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مقدمه 
کودکان باارزش ترین سرمایه های ملی و آینده سازان ایران عزیز اسلامی 
هستند. با توجه به حساسيت و اهميت سال های اولية کودکی، برنامه ریزی 
براي توسعة کمی و کيفی خدمات یکپارچه به آنان، ضرورتی اجتناب ناپذیر 

است. 
طی تاریخ صدسالة مکتوب ایران، توجه به کودکان پيش از دبستان در نظام 
تعليم وتربيت فرازوفرودهای بسياری داشته است. شهریور ۱۳۹۹ با فرمایش 
مقام معظم رهبری در اجلاس مدیران و رؤســای مناطق آموزش وپرورش 
سراسر کشور، توجه همگان به ضرورت برنامه ریزی برای مهدهای کودک 
و به طور مشــخص دورة پيش دبستان، بر اساس اسناد بالادستی، جلب شد. 
ایشان در آن نشست فرمودند: »مهدکودک ها هم ذیل آموزش وپرورش است. 
مهد کودک فقط یک مرکز خدماتی نيست که بچه را حفظ کنند و خدمت 
بدهند، بلکه به یک معنا مرکز آموزشی و پرورشی است؛ برای مهدکودک ها 

برنامه داشته باشيد.« 
بر اساس ابلاغية فرمان ایشان به شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر 
ضرورت توجه به تعليم وتربيت کودکان قبل از دبستان و تجميع ارائة خدمات 
در مرکزی مســتقل در وزارت آموزش وپرورش، از مهر ۹۹ موضوع توسط 
متخصصان، صاحب نظران و مســئولان بررسی شد و شورای عالی انقلاب 

فرهنگی ماده واحدة »کليات سامان دهی امور مربوط به مهدهای کودک« 
را در 25 آذر ۹۹ تصویب کرد. اساسنامة سازمان در جلسة ۸۳۶ شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در هفتم بهمن ۹۹ تصویب و در 2۶ اسفند ۹۹ توسط ریاست 
محترم جمهور ابلاغ شــد. در بهار ۱400 جلســات هيئت امنای سازمان به 

ریاست وزیر آموزش وپرورش برگزار و در خرداد ۱400 سازمان تأسيس شد.

سازمان ملی تعلیم وتربیت کودک 
به اســتناد مصوبة ۸۳۶ شــورای عالی انقلاب فرهنگی، سازمان ملی 
تعليم وتربيت کودک شخصيت حقوقی مستقلي است که به صورت مؤسسة 
دولتی وابســته به وزارت آموزش وپرورش تأسيس و به صورت هيئت امنایی 
اداره می شــود. این سازمان متولی و مرجع انحصاری راهبری، سامان دهی، 
صدور مجوز هدایت و نظارت بر محتوا و منابع انسانی شایسته برای تربيت 
کودکان صفر تا شش سال تمام در مهد هاي کودک و مراکز پيش دبستانی و 

سایر مراکز نگهداری و آموزش کودکان است. 
طبق اساس نامة مصوب سازمان ملی تعليم وتربيت کودک، دورة کودکی 
شامل کودکان گروه سنی بدو تولد تا شش سال تمام است که به دو دوره ي 
سه ساله تقســيم می شــود. تعليم وتربيت کودکان در این دوره با محوریت 
خانواده ها و مشارکت مردم، نهادهای دولتی و غيردولتی پيش بينی شده است. 

به وسعت پاکی کودکان
سازمان ملی تعلیم وتربیت کودک

تربیت و یادگیری
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از اصول حاکم بر تعليم وتربيت کودکان، به رسميت شناختن حقوق و تکاليف 
تربيتی والدین و فراهم آوردن زمينة تربيت پذیری کودکان و حفظ یکپارچگی، 

همسویی و هماهنگی با نظام تعليم وتربيت رسمی و عمومی کشور است.
با توجه بــه حاکميتی بودن آموزش وپرورش پيش از دبســتان، تنظيم ، 
برنامه ریزی، هدایت، نظارت و تعيين اســتانداردها، شاخص ها و سنجه های 
تعليم وتربيت دوران کودکی بر عهدة این ســازمان نهاده شــده است تا با 
مشارکت پذیری و عدالت محوری، جامعه نگری و توجه به تفاوت های فردی و 

فرهنگی، نقش خود را ایفا کند.
مســئوليت نگهداری و فراهم آوردن زمينة تربيت کودکان در دورة اول 
کودکی بر عهدة خانواده است و ســازمان نقش توانمندسازی خانواده ها را 
بر عهده دارد. در دورة دوم کودکی، ســازمان ضمن اهتمام به توانمندسازی 

خانواده ها، خدمات تعليم وتربيت و سامان دهی امور را نيز ارائه مي دهد.
 مهم تریــن اهداف ســازمان، ســامان دهی و مدیریــت یکپارچة امور 
تعليم وتربيت دورة کودکی و ارتقاي شایستگی های تربيتی توانمندسازی و 
حمایت از خانواده ها و ارائة آموزش های مناســب به کودکان در مراکز مورد 
تأیيد و آماده سازی کودکان برای ورود به دبستان است. همچنين، زمينه سازی 
برای تکوین و تعالی هویت و رشــد همه جانبة کودکان را در ابعاد شناختی، 

عاطفی، روانی، حرکتی، اجتماعی، معنوی، زیستی و جسمانی برعهده دارد.

ســازمان موظف اســت با برنامه ریزی راهبردی و نظــارت بر اجرای 
تعليم وتربيــت مبتنی بر نظــام جامع تربيت دورة کودکــی و فراهم آوردن 
زمينه های لازم برای توانمندسازی و تسهيل ارائة خدمات مشاورة تربيتی به 
خانواده ها و ایجاد ظرفيت و تسهيلات لازم، برای پوشش کامل نوآموزان دورة 

دوم کودکی برنامه ریزی کند. 
استقرار سازمان ملی تعليم وتربيت کودک می تواند نویدبخش بهره برداری 
از فرصت حياتی و طلایی پيش از دبستان و تربيت یکپارچة کودکان از بدو 
تولد تا شش ســالگی، متناسب با اسناد بالادستی، اهداف کلان ملی و توجه 
به ویژگی های کودکان در بستر فرهنگ غنی ایرانی- اسلامی، با محوریت 

وزارت آموزش وپرورش و همکاری سایر دستگاه ها باشد. 
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